
 

 
Løbende resultatvurdering – 1. kvartal 2025 

 
Hvert kvartal samles aktuelle data i en datapakke, der gennemgås og vurderes af uddannelsesledere 
og uddannelseschef. 
 
 
1: Antal elever optaget på SOSU Østjylland 
 
Optag på EUD10 
En oversigt over antallet af elever på EUD10 bliver fremover tilføjet datapakken i 3. kvartal.  
Der laves efter behov en oversigt over frafald på EUD10 og overgangen fra EUD10 til GF1. 
 
 
EUX 
I august 2024 startede i alt 38 EUX-elever på GF1 og i begyndelsen af 2025 startede 34 EUX-elever på 
GF2. Det er en fin overgangsfrekvens. Aarhus Kommune garanterer læreplads til alle EUX-elever på 
GF2 i pædagogisk assistentuddannelsen – i 2025 er det 25 elever. Antallet af EUX-elever på GF2 i 
Social- og sundhedsassistentuddannelsen er meget lavere end ønsket. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Tandklinikassistentuddannelsen 
Igen i januar 2025 er der optaget flere elever på GF2 i tandklinikassistentuddannelsen end forventet. 
Der er oprettet to store hold. 
I 2024 startede i alt syv elever i ny mesterlære. Der er endnu ikke indgået ny mesterlæreaftaler i 2025.  

 
 
 
Pædagogisk assistentuddannelsen 
Antallet af elever optaget på GF2 i pædagogisk assistentuddannelsen i januar 2025 er øget i forhold til 
tidligere år 

 



 

 
 
I 2024 og 2025 er der optaget elever på alle skolens tre afdelinger, da der også er oprettet et hold i 
Skanderborg. I Skanderborg er der oprettet otte lærepladser i det specialpædagogiske område og 
skolen vil gerne bakke op om pædagogisk assistentuddannelsen i Skanderborg og indenfor det 
specialpædagogiske område. 
Skolen prøver, for elevernes skyld at balancere antallet af elever, der optages på GF2 med det antal 
lærepladser, der oprettes i samarbejdskommunerne. I 2025 øges kvoten for antallet af elever, der kan 
optages uden uddannelsesaftale, så skolen arbejder løbende på at finde flere lærepladser. 
I 2025 planlægges det at starte et GF2-hold i Aarhus i august og i Silkeborg i oktober. 
 
 
Social- og sundhedsuddannelserne 
Antallet af elever, der er optaget på GF2 SOSU i januar 2025, er markant mindre end de foregående år. 

 
 
Faldet skyldes nye regler om, at ansøgere med en studentereksamen eller en uddannelse som 
pædagogisk assistent skal springe GF2 over og starte direkte på hovedforløbet. I januar 2025 er der 
næsten 100 færre elever på GF2 SOSU end i januar 2024. 
Samarbejdet med kommunerne er vanskeligt og det er umuligt at forudse, hvor mange elever, der 
starter på hvert GF2-forløb. Det er svært at planlægge med lærerressourcer og lokaler. 
Det er et problem, at skolen ikke får information om ansøgernes tidligere uddannelse via optagelse.dk. 
I samarbejde med landets andre SOSU-skoler arbejdes der på at finde en metode til fælles 
registrering. 
SOSU Østjylland har ved begyndelsen af 2025 besluttet ikke længere at udbyde GF2 SOSU som 
onlineforløb. 
 
 
 



 

 
EUV1 
Antallet af EUV1-elever er nogenlunde stabilt. 

 
 
Skolen udbyder nu også den fleksible Social- og Sundhedshjælperuddannelse, hvor uddannelsen 
tages som en række AMU-forløb. Hvis det bliver relevant, tilføjes en oversigt til datapakken. 
 
  



 

 
2: Frafald 
 
Frafald på grundforløbet 
Frafald for elever startet på grundforløb i de første to kvartaler i 2024 sammenlignet med 2023: 

 
 
Frafald for elever startet på grundforløb i hele året 2023 sammenlignet med 2022 og 2021:  

 
 
Det ”dårlige frafald ”uden omvalg” er blevet mindre på alle grundforløb, for elever der startede på et 
grundforløb i hele 2023, sammenlignet med elever der startede året før. 
På GF2 Social- og sundhedshjælper og GF2 pædagogisk assistent er frafaldet steget i de første to 
kvartaler af 2024. 
Der kan laves en analyse af frafaldet på grundforløbet med fokus på: 
- Betydningen af ”studenterreglen”. Hvordan går det de elever, der optages uden GF2? 
- Sene ansøgere. Ansøgninger modtaget efter ansøgningsfristen. 
- GF1: Uddannelsesparathedsvurderingen er væk. 
 
 



 

 
Frafald på hovedforløbet 
Frafald for elever startet på hovedforløb i de første to kvartaler af 2024 sammenlignet med 2023: 

 
 
Frafald for elever startet på hovedforløb i hele 2023 sammenlignet med 2022 og 2021: 

 
 
Frafaldsprocenten på de to social- og sundhedsuddannelsers hovedforløb steg i 2023, men ser ud til 
at blive mindre igen på SOSU-hjælperuddannelsen i begyndelsen af 2023.  
Frafaldet med omvalg fra SOSU-assistentuddannelsen er ofte elever der vejledes til at skifte til SOSU-
hjælperuddannelsen. Det er Frafald uden omvalg, der betragtes som et problem. 
Der synes at være en tendens til at frafaldet på grundforløb og hovedforløb hænger sammen på den 
måde at i år med lavt frafald på grundforløbet er der et højere frafald på hovedforløbet og omvendt. 
Flertallet af SOSU-elever, der afbryder uddannelsen på hovedforløbet, gør det i løbet af de første seks 
måneder og i oplæringens prøvetid. 
Der registreres ikke afbrudsårsager i erhvervsuddannelsernes oplæringsperioder, men det kan laves 
en undersøgelse af om det er lærestedet eller eleverne, der ophæver uddannelsesaftalen. På møder i 
det lokale uddannelsesudvalg drøftes frafald i oplæringsperioderne og der sættes fokus på 
oplæringsvirksomhedernes registrering af frafaldstruede elever i lærepladsen.dk. 



 

 
Frafald på social- og sundhedsuddannelsernes hovedforløb har været et problem i flere år på SOSU-
skoler i hele landet. 
På SOSU Østjylland er lavet en stribe indsatser for at fastholde elever i uddannelsen. I 2025 vil vi 
analysere frafaldet med fokus på for eksempel: 
- Frafaldstidspunkt 
- Forskellen på skolens afdelinger 
- Forskellen på EUX og ordinær EUD. 
 
 
 
Indgåelse af uddannelsesaftaler 
Ved 15. uge i GF2 skal 60% af eleverne have en uddannelsesaftale og ved 20. uge skal mindst 80% 
have en uddannelsesaftale: 

 
 
På de to Social- og Sundhedsuddannelser får næsten alle elever en uddannelsesaftale inden 
færdiggørelsen af GF2. 
På pædagogisk assistentuddannelsen er det et strukturelt problem, at der ikke er lærepladser til alle 
elever på GF2. SOSU Østjylland samarbejder med skolens samarbejdskommuner på at oprette flere 
lærepladser og at få underskrevet uddannelsesaftaler tidligere i elevernes uddannelse – inden 15. uge 
i GF2. 
Tandklinikassistentuddannelsen er ny på SOSU Østjylland og her samarbejdes der med LUU om at 
lave et koncept for lærepladsopsøgende arbejde. 
 
 
 
  



 

 
Fuldførelser 
Antallet af fuldførelser på SOSU Østjylland er opdateret til og med august 2024: 

 
 
Antallet af færdiguddannede fra SOSU Østjylland er støt stigende. 
Kommunernes dimensionering er et udtryk for behovet for faglært arbejdskraft og det antal elever på 
hver uddannelse som kommunerne har forpligtet sig til at uddanne. For skolens 
samarbejdskommuner er der på SOSU-assistentuddannelsen stadig stor forskel på antallet af 
færdiguddannede og kommunernes dimensionering – men det går i den rigtige retning. 
 
 
Elevtrivsel 
Den nationale elevtrivselsmåling er gennemført i november 2024. På SOSU Østjylland deltog i alt 769 
elever og skolens samlede trivselsindikator er 4,2, hvilket er et tilfredsstillende resultat og en lille 
forbedring fra 2023. 
Der har været fremgang på fem af de seks trivselsindikatorer. 

 



 

 

 
 
Skolens samlede resultat dækker over variationer på skolens tre afdelinger, grundforløb og 
hovedforløb og de fire forskellige uddannelser. 
Trivselsindikatoren Fysiske rammer er lav for alle SOSU Østjyllands tre afdelinger. De sidste to 
undervisningsmiljøvurderinger har haft særlig fokus på forbedring af de fysiske rammer og der er 
iværksat flere forbedringstiltag. I 2025 færdiggøres en analyse af skolens lokaler i Aarhus, og i 2025 
gennemføres der igen undervisningsmiljøvurdering på hver af skolens afdelinger. 
Efter elevtrivselsmålingen 2024 er der særligt fokus på at forbedre trivslen for GF1-elever og elever på 
EUX på både pædagogisk assistentuddannelsen og social- og sundhedsassistentuddannelsen. 
 
På SOSU Østjyllands afdeling i Aarhus laves der løbende målinger af elevernes trivsel (mikromålinger) i 
projektet Flere kloge hænder. 
Inden den nationale elevtrivselsmåling i november 2025 vil skolen have fokus på forberedelse af 
lærere og elever, så spørgerammen gennemgås.  


